[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ТĂВАЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

14.12.2016 № 376
Тǎвай ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2016 № 376
село Янтиково

О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского района от 29.05.2014 № 259 «О Совете по инвестиционной и предпринимательской деятельности в Янтиковском районе Чувашской Республики»
Администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Янтиковского района от 29.05.2014 № 259 «О Совете по инвестиционной и предпринимательской деятельности в Янтиковском районе Чувашской Республики» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в приложении №1 к Постановлению:

а) в разделе I «Общие положения»:

в пункте 1.2.:

- слова «постановлениями Правительства российской Федерации» заменить слова «постановлениями Правительства Российской Федерации»;

- дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Совет является совещательным органом при администрации Янтиковского района Чувашской Республики, образованным в целях обеспечения взаимодействия представителей деловых кругов, органов местного самоуправления Янтиковского района Чувашской Республики при разработке рекомендаций по улучшению инвестиционного климата и показателей Янтиковского района Чувашской Республики в рейтинге инвестиционной активности муниципальных районов, городских округов Чувашской Республики (далее – Рейтинг), реализации инвестиционных проектов на территории Янтиковского района Чувашской Республики, организации и внедрения проектного управления в администрации Янтиковского района Чувашской Республики.»;

дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. В целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Янтиковского района Чувашской Республики и организаций при осуществлении деятельности по улучшению инвестиционного климата и внедрению в Янтиковском районе Чувашской Республики лучших практик Рейтинга Совет выполняет функции организационного штаба по организации и внедрению проектного управления в администрации Янтиковского района Чувашской Республики.»;

б) раздел II «Основные задачи и функции Совета» дополнить пунктами 2.1.4. – 2.1.5. следующего содержания:

«2.1.4. выработка предложений по реализации мероприятий в рамках Рейтинга;

2.1.5. рассмотрение результатов участия Янтиковского района Чувашской Республики в Рейтинге.»;

в) в пункте 4.2. раздела IV «Организация работы Совета и порядок принятия решений» слова «городского и» исключить;

2) в приложении №2 к Постановлению:

в подпункте «3)» пункта 4.2. раздела IV «Основные критерии отбора инвестиционных проектов» слово «главы» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации

Янтиковского района                                                                    В.А. Ванерке